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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS URBANOS
Rodovia Eng. René Benedito Silva, 2235 - Vila Gidia | Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06660-000
Tel.: (11) 4144-9290 | sec.obras@itapevi.sp.gov.br

Memorando S.1.S.U 800/2025

Itapevi, 22 de agosto de 2025.

Vereador: YACER ISSA KOURANI
Referente ao recapeamento asfaltico em diversas ruas do Jardim Julieta

Assunto: Resposta ao PMI e as Indicagoes relacionadas:
PMI 088089/2025 e Indicagdo N° 4230/2025
PMI 088084/2025 e Indicagdo N° 4235/2025
PMI 088083/2025 e Indicagdo N° 4236/2025
PMI 088082/2025 e Indicagdo N° 4237/2025
PMI 088077/2025 e Indicacao N° 4242/2025
PMI 088073/2025 e Indicagao N° 4246/2025

PMI 088072/2025 e Indicagado N° 4247/2025
PMI 088071/2025 e Indicacao N° 4248/2025

Prezado (a) Vereador (a),

Em atengdo as Indicagbes acima mencionadas, informamos que as respectivas
solicitagdes foram inseridas no cronograma de estudos e planejamento da Prefeitura
Municipal de Itapevi. Esta administragdo atua de forma continua na busca por
recursos financeiros e na alocagdo de dotagdo orgamentaria, com o objetivo de
viabilizar a execugado de diversas obras em nosso municipio, incluindo as de
recapeamento asfaltico.

No que se refere as solicitagdes de reposicao de lombadas, bem como a
implantacdo de sinalizagao viaria horizontal (como faixas de pedestres, linhas
divisorias de fluxo, entre outras) e vertical (como placas de transito, limites de
velocidade etc.), informamos que estas devem ser encaminhadas ao Departamento
Municipal de Transito — DEMUTRAN, 6rgao competente para analise técnica e
providéncias cabiveis.

Agradecemos a colaboragao de Vossa Exceléncia e colocamo-nos a disposigao para
eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Antonio Carlos da Silva
Secretario Adjunto de Infraestrutura e Servigos Urbanos

limo (a)
Sr. Jénatas Felipe Francisco
Secretaria de Governo

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 088082/2025 e o cédigo 15127P9Z.
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Assinaturas do documento

"800 Ver YACER ISSA KOURANI - Resposta as
IndicacOes N° 4230 N° 4235 N° 4236 N° 4237 N° 4242
NO n

Cédigo para verificacao: 15127P9Z

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

ANTONIO CARLOS DA SILVA (CPF: ***531.928-**) em 22/08/2025 as 10:05:34 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 17/07/2025 - 09:44:45 e valido até 17/07/2028 - 09:44:45.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 088082/2025 €

0 ¢6digo 15127P9Z ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-88082-2025-1-88082-I5I27P9Z-E

Pagina: 8
ITAPEVI DIGITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
[PMI] [INTEGRACAO SINO] SETOR RESPONSAVEL

Verificar Solicitacao

Informacg®es importantes - o0 que eu preciso fazer nesta tarefa?

Apbs a conclusao desta tarefa, todo o contelido autuado e tramitado em sua unidade até o momento sera
encaminhado a Secretaria de Governo para analise e registro. Antes de finalizar esta tarefa, valide as
informagdes abaixo:

1) Verifique se todos os documentos foram devidamente publicados na aba "Anexos" do processo.

2) Certifique-se de que todos os documentos estejam devidamente assinados conforme necessario.

3) Por gentileza, clique no termo de ciéncia abaixo para confirmar o recebimento e entendimento do contetdo.

ATENCAO!
Estou ciente que ao "Finalizar tarefa", uma nova tarefa seré criada automaticamente para a Secretaria de Governo, com isso, ndo
terei mais permissédo para incluir ou excluir documentos.

Observacdo:

Informamos ao Nobre Vereador que sera realizado um estudo no local indicado, visando sempre aprimorar as condi¢cdes para 0s
nossos municipes, empregando a melhor técnica conforme a necessidade e a viabilidade do local. Para melhor atendimento da
solicita¢éo, pedimos encarecidamente que indique pontos especificos para analise, que nos forne¢a os nimeros aproximados e
os pontos de referéncia, devido a particularidade de cada local, a fim de que possamos realizar um estudo detalhado.

SSMU/DT - Departamento de Transito.

Data de finalizacao: Horario de finalizacao: Usuério de finalizacao:
01/09/2025 08:22 Adnilza Aparecida Barroso
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | S&o Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 02 de setembro de 2025.

Oficio S.G. n° 4507/2025

Assunto: Resposta da indicagdo 4237/2025 - Vereador Yacer Issa
Kourani.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cépia da resposta da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Servicos Urbanos e Seguranca e Mobilidade Urbana
- DEMUTRAN, em atencdo ao documento supracitado recebido nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideracéo.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretario de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor
Yacer Issa Kourani.
DD. Vereador da Camara Municipal de Itapevi

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 088082/2025 e o cédigo 300RB92N.
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Assinaturas do documento

"Oficio 4507 de 2025 - Ver Yacer"

Cébdigo para verificacdo: 300RB92N

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: *** 332.978-**) em 04/09/2025 as 11:00:48 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 17/07/2025 - 14:57:33 e valido até 17/07/2028 - 14:57:33.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 088082/2025 €

0 c6digo 300RB92N ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-88082-2025-1-88082-300RB92N-E

